LAS VÍAS QUE CONDUCEN A LAS VEREDAS EL LLANO Y EL RECREO DEL 

MUNICIPIO DE NARIÑO, ANTIOQUIA" - BPIN 2025003050045, por valor total de 

dos mil trecientos cincuenta y siete millones ochocientos noventa y nueve mil 

novecientos setenta y tres pesos ($2.357.899.973,00) , de los cuales mil 

seiscientos ochenta millones ($1.680.000.000,00) serán financiados con cargo a 

los recursos "SGR - asignación para la inversión regional del 60%" del Departamento 

de Antioquia; y seiscientos setenta y siete millones ochocientos noventa y 

nueve mil novecientos setenta y tres pesos ($677.899.973,00) con cargo a los 

recursos propios, correspondiente al Municipio de Nariño. 

13. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto de 

"MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS QUE CONDUCEN A LAS VEREDAS EL LLANO 

Y EL RECREO DEL MUNICIPIO DE NARIÑO, ANTIOQUIA" - BPIN

[...]

CONDUCEN A LAS VEREDAS EL LLANO Y EL RECREO DEL MUNICIPIO DE 

NARIÑO, ANTIOQUIA" - BPIN 2025003050045 por valor de dos mil trecientos 

cincuenta y siete millones ochocientos noventa y nueve mil novecientos setenta y 

tres pesos ($2.357.899.973,00), de los cuales mil seiscientos ochenta millones 

($1.680.000.000,00) serán financiados con cargo a los recursos "SGR - asignación para 

la inversión regional del 60%" del Departamento de Antioquia, como se detalla a 

continuación: 

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

"MEJORAMIENTO DE LAS VIAS QUE

[...]

Que mediante Decreto 2025070000881 del 05 de marzo de 2025, el Gobernador de 
Antioquia priorizó y aprobó el proyecto de inversión "CONSTRUCCIÓN 
PAVIMENTO RÍGIDO URBANISMO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL 
DESARROLLO EN EL MUNICIPIO DE CHIGORODÓ, ANTIOQUIA" identificado 
con código BPIN 2024051720034, por valor de ocho mil doscientos tres millones 
ciento setenta y cinco mil ochocientos setenta y tres pesos ($8.203.175.873,00), 
de los cuales siete mil doscientos tres millones ciento setenta y cinco mil 
ochocientos setenta y tres pesos ($7.203.175.873,00), corresponden a recursos 
del SGR -Asignación para la inversión regional 60% del Departamento de Antioquia. 

3. Que mediante Decreto Municipal 0034 del 07 de marzo de 2025, la Alcaldesa del 
Municipio de Chigorodó, priorizó y aprobó el proyecto de inversión 
"CONSTRUCCIÓN PAVIMENTO RÍGIDO URBANISMO Y OBRAS 
COMPLEMENTARIAS PARA EL DESARROLLO EN EL MUNICIPIO DE 
CHIGORODÓ, ANTIOQUIA" identificado con código BPIN 2024051720034, por 
valor de ocho mil doscientos tres millones ciento setenta y cinco mil 
ochocientos setenta y tres pesos ($8.203.175.873,00), de los cuales mil millones 
de pesos ($1.000.000.000,00), corresponden a recursos SGR - Asignación para la 

inversión local según NBI y Municipios de cuarta, quinta y sexta categoría del 
Municipio de Chigorodó. 

IA 

DECRETO HOJA 2 de 5 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERAN LOS RECURSOS Y SE DESAPRUEBA EL PROYECTO DE

[...]

COMPLEMENTARIAS PARA EL DESARROLLO EN EL MUNICIPIO DE 
CHIGORODÓ, ANTIOQUIA" identificado con código BPIN 2024051720034, 
equivalentes a ocho mil doscientos tres millones ciento setenta y cinco mil 
ochocientos setenta y tres pesos ($8.203.175.873,00) de los cuales siete mil 
doscientos tres millones ciento setenta y cinco mil ochocientos setenta y tres 
pesos ($7.203.175.873,00) corresponden a recursos del SGR - Asignación para la 
inversión regional 60% del Departamento de Antioquia y mil millones de pesos 
($1.000.000.000,00) corresponden a recursos del SGR - Asignación para la inversión 
local según NBI y Municipios de cuarta, quinta y sexta categoría del Municipio de